PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.315/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife,08 de outubro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

A Secretaria de Educação do Recife tem como proposição temática para o Ano Letivo 2020 os

100 Anos de Clarice Lispector , com o objetivo de  aproximar estudantes da Educação Infantil

à Educação de Jovens e Adultos e professores  à arte literária da escritora.

Dessa forma, solicitamos a ampla divulgação deste Ofício Circular a todos profissionais da

educação e estudantes com idade a partir de 11 anos, para que possam participar

democraticamente da votação e escolher 01 (uma) entre as 05 (cinco) opções de temas a seguir:

 1.  100 Anos de Clarice Lispector: "Ainda bem que sempre existe outro dia. E

outros sonhos. E outros risos."

2 . 100 Anos de Clarice Lispector: Recife "ultrapassando o entendimento de

viver" através da Educação.

3.  100 Anos de Clarice Lispector: Sentimento em palavras na Escola do

Futuro.

4.Recife com "Um Sopro de Vida" em 100 anos de Clarice Lispector.

5. "A Hora da Estrela" em Recife: 100 anos de Clarice Lispector.

Informamos que a votação seguirá até o dia 18/10/2018, às 17h, e a opção mais votada será a

escolhida.

Participem e divulguem! Para votar, clique no link abaixo ou copie.

   https://forms.gle/cSSXFe5KuTAYTq4d7

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

BERNARDO D’ALMEIDA

Secretário de Educação

https://forms.gle/cSSXFe5KuTAYTq4d7